em horários incertos, na sede do escritório de advocacia “...”, situado à ...., neste município 

e comarca de Santo André, o réu, agindo em continuidade delitiva por mais de quatrocentas 

vezes, obteve, para proveito próprio, mediante fraude, vantagem ilícita no valor total 

aproximado e R$174.038,10 (cento e setenta e quatro mil e trinta e oito reais e dez centavos), 

em prejuízo do escritório já referido, representado por seu sócio ..., cujos sócios e 

funcionários foram mantidos em erro. 

Denúncia às fls. 02/05, recebida pela decisão de fls. 2197/2198, na  

data de 07 de novembro de 2017.